АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2022                                                                                № 1829-ПА
г. Люберцы

О временном запрете торговли алкогольной и спиртосодержащей продукцией  на территории городского округа Люберцы Московской области  в период проведения культурно - массовых мероприятий
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 27.04.2012 № 40/2012-ОЗ «О розничной продаже алкогольной и спиртосодержащей продукции в Московской области», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением администрации городского округа Люберцы от 22.10.2019 № 140-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы администрации Семенова Александра Михайловича», постановляю:

1. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям ограничить  9 мая 2022 с 21:00 по 00:00 часов возле мест проведения салюта на территории городского округа Люберцы согласно приложению к настоящему Постановлению:
1.1. Розничную продажу алкогольной  и спиртосодержащей продукции и иных напитков в стеклянной таре.
1.2.  При оказании услуг общественного питания розничную продажу алкогольной продукции на вынос.
2. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям обеспечить  покупателей  в  наглядной  и  доступной форме информацией об ограничении розничной продажи алкогольной и иной продукции.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации                                           А.М. Семенов

Приложение
к Постановлению администрации
городского округа Люберцы
от 06.05.2022  № 1829-ПА

[bookmark: _GoBack]Места проведения салюта на территории городского округа Люберцы

	№
	Наименование площадки
	Адрес площадки

	1
	Центральный парк культуры и отдыха г.Люберцы
	г.Люберцы, Октябрьский проспект, 226

	2
	Парк культуры и отдыха "Наташинские пруды"
	г.Люберцы, ул.Митрофанова, 22

	3
	набережная Красковского карьера
	 д.п.Красково

	4
	Малаховское озеро
	р.п.Малаховка ул. Шоссейная

	5
	Площадка Автодрома
	р.п.Октябрьский, ул.Текстильщиков

	6
	Площадка МОУ "Гимназия № 18"
	р.п. Томилино,ул. Пионерская, 1